Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 7»

(МАОУ «СОШ № 7»)

«7 №-а шöр школа» муниципальнöй асъюралана велöдан учреждение

(«7 №-а ШШ» МАВУ)

ПРИКАЗ

22.01.2025          № 30 (ОД)

Об объявлении актированного дня

В соответствии с Типовым порядком объявления актированных дней в

образовательных учреждениях муниципальных районов и городских округов

Республики Коми, постановлением администрации МО ГО «Сыктывкар» от

27.02.2019 № 2/532 «Об утверждении порядка объявления актированных

дней в муниципальных образовательных организациях МО ГО «Сыктывкар»

(в ред. постановления администрации МО ГО «Сыктывкар» от 27.03.2024 №

3/1127), приказом управления образования администрации МО ГО

«Сыктывкар» от «22» января 2025г. № 27 «Об объявлении актированного

дня» в целях охраны здоровья и жизни учащихся в дни сильных морозов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить 22 января 2025 г. актированным днем для учащихся 1-4

классов.

2. Заместителю директора по УР Машталер Л.А.:

2.1. Организовать информирование классных руководителей, об

объявлении актированного дня в соответствии с утвержденной на уровне

общеобразовательной организации схемой оповещения

Срок до 07.00 час. 22.01.2025г.

2.2. Обеспечить контроль за организацией обратной связи родителей

(законных представителей) несовершеннолетних учащихся и классных

руководителей о получении информации об объявлении актированного дня

Срок до 07.30 час. 22.01.2025г.

3. Виноградовой Е.И., отв. за ведение школьного сайта, обеспечить

своевременное размещение информации о введении актированных дней при

неблагоприятных погодных условиях на официальном сайте МАОУ «СОШ

№ 7», в ГИС «Электронное образование»

Срок до 07.00 час. 22.01.2025г.

4. Классным руководителям 1-4 классов: Злобиной Н.Ю.,

Шевцовой Г.В, Поповой Л. С., Каневой Н.И., Бабиковой Н.В, Котковой

О.А., Буториной Н.Н, Слободянюк Л.Г., Нестеровой Е.В., Третьяковой И.И.,

Гарвард К.В., Зюзевой Л.Э. организовать информирование родителей

(законных представителей) несовершеннолетних учащихся, учащихся об

объявлении актированного дня в соответствии с утвержденной на уровне

общеобразовательной организации схемой оповещения

Срок до 07.30 час. 22.01.2025г;

5.  Учителям-предметникам очной формы обучения: Злобиной Н.Ю.,

Шевцовой Г.В., Поповой Л.С., Каневой Н.И., Бабиковой Н.В, Котковой О.А.,

Буториной Н.Н, Слободянюк Л.Г., Нестеровой Е.В., Третьяковой И.И.,

Гарвард К.В., Зюзевой Л.Э., Артеевой Е.И., Киселевой Л.И., Лебедевой М.Н.,

Осиной Е.М., Пепанян Д.А., Рябовой С.В., Сочневой О.Н., организовать

образовательный процесс в очном формате для учащихся, пришедших в

муниципальную образовательную организацию в актированный день

22.01.2025г.

6. Дежурным администраторам Селивановой Т.С., Сизеву М.А.,

дежурным учителям Пепанян Д.А., Сочневой О.Н., Нестеровой Е.В.,

Панюковой М.В. при появлении обучающихся 1-4 классов в школе, дать

возможность им отогреться, организовать образовательный процесс и

отправить домой в сопровождении родителей (законных представителей).

7. Заместителю директора по АХР Карпухину А.А. обеспечить

оповещение заведующей производством школьной столовой об объявлении

актированного дня для учащихся 1-4 классов

Срок до 06.30 час. 22.01.2025г.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор         Е.В. Носков